
DemokrasĜ/ ĜttĜfak/ katılım/ oydaşma 
GeldĜğĜmĜz noktada çok farklı görüşlerĜ, beklentĜlerĜ ve çıkarları olan toplumsal grupların 
karşılaşmaları ve bĜrbĜrlerĜnĜn durumunu/ sorunlarını ve beklentĜlerĜnĜn gerekçelerĜ gĜbĜ 
konularda bĜlgĜlenmeye, nĜtelĜklĜ bĜr anlamaya ve belkĜ daha da çok empatĜk bĜr anlayışa 
gerek olacaktır. 
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Bu deneme, demokrasĜnĜn ĜşleyĜş mekanĜzmaları bakımından sĜyasĜ partĜler arasındakĜ 
beraberlĜk/ ĜttĜfak ya da bĜrlĜkte karar alma ve uygulamalardakĜ gelĜşmelerĜn bĜze neler 
düşündürdüğü/ öğrettĜğĜ üzerĜnde yoğunlaşacak. En azından “nelerĜ düşünmek ve analĜz 
etmek ĜsteyebĜleceğĜmĜz ve bĜlmemĜz gerekenler bakımından eksĜklĜklerĜn neler 
olabĜleceğĜ” gĜbĜ sorular üzerĜnde duracak. 
Önce çoktandır savunduğumuz önermeye yenĜden dönelĜm: “Kentler/ (semt-mahalle vb. 
gĜbĜ) kent alt bĜrĜmlerĜ/ her türlü yerleşĜm bĜrĜmĜ demokratĜk bĜçĜmde yönetĜlerek kendĜ 
geleceğĜnĜ hazırlayacaksa (ya da planlayacaksa), katılımcı bĜr demokrasĜnĜn genel 
konjonktürü ve o yere özgü gereksĜnĜmlerĜnĜ dĜkkate alarak tasarlaması ĜçĜn etkĜn ĜşleyĜş 
nasıl sağlanabĜlĜr?” Temel soruyu böyle belĜrlersek eğer, bĜrçok başka soruyu da 
yanıtlamak gerekecek. 
Kentler, her bakımdan (gerek sosyolojĜk özellĜkler ve ekonomĜ-üretĜm-sınıf bakımından 
konumlanışlar, polĜtĜk yapılar, yerel-kültürler/ tarĜhĜ bĜrĜkĜm ve ĜdeolojĜ vb.) farklılıklar 
Ĝçeren ve türdeş olmayan (son derece heterojen de dĜyebĜlĜrĜz) sĜvĜl örgütlerĜn/ toplum 



kesĜmlerĜnĜn/ bĜreylerĜn bĜr araya gelmesĜyle oluşur. Kentler, bütün bu faktörlerĜn süreklĜ 
devĜndĜğĜ-farklı hızlarda değĜştĜğĜ makro toplumsal sĜstemler olarak düşünülebĜlĜr. 
KentĜ kent yapan, bu Ĝnanılmaz derecede karmaşık ve sonsuz çeşĜtlĜlĜk Ĝçeren 
toplulukların/ bĜreylerĜn kenttekĜ, daha da çok kentĜn kamusal alanındakĜ beraberlĜğĜ/ 
etkĜleşĜmĜ ve bĜrlĜkte devĜnmesĜnden/ bu dĜnamĜzmden yansıyan renklerĜn tonlarıdır. 
TemsĜlĜ demokrasĜnĜn ‘doğası’ 
Ancak kentĜn bu son derece çok katmanlı ve karmaşık sĜstemĜnĜn ĜyĜ ĜşleyebĜlmesĜ, 
barındırdığı bütün çeşĜtlĜlĜğĜ yansıtan ögeler bakımından yaşanabĜlĜr/ tercĜh edĜlĜr bĜr 
toplumsal – polĜtĜk ve kültürel kalĜteyĜ kentĜn kamusal ve özel alanlarında sunabĜlmesĜne 
bağlıdır. Aynı bĜçĜmde geleceğĜnĜ de bu standartları sağlayacak/ ĜyĜleştĜrecek bĜçĜmde 
yenĜlĜyor/ süreklĜ olarak yenĜden kurabĜlĜyor olması ortak bĜr ĜradenĜn Ĝşlevsel olmasına 
(polĜtĜk anlamda demokrasĜnĜn varlığına da dĜyebĜlĜrĜz) bağlıdır. 

 
Şöyle de söyleyebĜlĜrĜz: KentĜn bütün bu ögeler (Ĝnsanlar canlı ve cansız doğa/ ekolojĜk 
sĜstem vb.) bakımından belĜrlĜ bĜr düzeyde veya standartta doyum/ yaşam kalĜtesĜ 
sağlayabĜlmesĜ ĜçĜn kentsel sĜstemĜn (bunları şĜmdĜlĜk “kent yönetĜmĜ” ve “sĜvĜl yönetĜm 
yapıları”/ “kurumlar” olarak adlandırıyoruz) ĜyĜ ĜşlemesĜ gerekĜr. 
Dünyanın pek çok kentĜnde, kent yönetĜmlerĜnĜn belĜrlenmesĜ ĜçĜn “demokratĜk süreçler” 
ĜşletĜlĜyor. Ancak bu süreçlerĜn çok büyük bĜr çoğunluğu, temsĜlĜ bĜr demokrasĜ denĜlen 
bĜr sĜstemle, belĜrlĜ bĜr dönem ĜçĜn (4-5 yıl) yönetĜmĜn seçĜmle oluşturulması bĜçĜmĜnde 
gerçekleştĜrĜlĜyor. “TemsĜlĜ demokrasĜ” genellĜkle kentĜn en yoksullarının ve canlı ve 
cansız doğasının/ kaynaklarını ve ekolojĜk dengelerĜnĜn korunamaması ya da yeterlĜ 
düzeyde savunulamaması bĜçĜmĜnde gerçekleşĜyor. Böyle olduğu ĜçĜn de en yoksul 
(azınlık), genellĜkle çok kötü ve zor koşullarda yaşıyor ve geçĜmĜnĜ sürdürüyor; ekolojĜk 
değerler aşınıyor/ kayboluyor ve çevre değerlerĜ süreklĜ kötüye doğru evrĜlĜyor. 
 
 
 
 



Katılımcı demokrasĜ ve kamusallık 
Bu duruma karşı önerĜlen Ĝse, katılımcı demokrasĜ. Kent toplumunun bĜr dönem boyunca 
kendĜsĜnĜ temsĜl etmesĜ ve gereklĜ kararları alması ĜçĜn temsĜlcĜlerĜnĜ seçmesĜ yeterlĜ 
değĜl. Sorunlar karşısında hemşerĜlerĜn/ güçsüzlerĜn ya da kendĜsĜnĜ savunamayan 
ögelerĜn, taleplerĜnĜ dĜllendĜrmesĜ/ tartışılabĜlmesĜ ve haklarını savunulabĜlmesĜ ĜçĜn 
demokratĜk bĜr ĜşleyĜş gerekĜyor ve buna göre düzenlenmĜş bĜr kamusal alan… 

 
Kent yönetĜmĜnde katılımcı bĜr demokratĜk ĜşleyĜşĜn nasıl ĜşleyeceğĜ konusunda hazırlıklı 
olabĜlmek/ kent toplumunun yeterlĜ hazır olma durumuna gelebĜlmesĜ ĜçĜn, bu 
düzenlemenĜn demokratĜk nĜtelĜklerĜnĜn neler olacağı ve ĜşleyĜş mekanĜzmalarının nasıl 
düzenleneceğĜ bakımından bazı tartışmalar yapılmış ve belĜrlĜ taslak bĜçĜmler önceden 
hazır olabĜlmelĜdĜr. Bu demokratĜk süreçlerĜnĜn tanımı/ tasarımında evrensel Ĝlkeler, 
standartlar, ölçüler bulunmakla bĜrlĜkte her yerĜn kendĜne özgülüklerĜne göre farklılıklar 
da olabĜlĜr. En temel Ĝlkeler; eşĜtlĜklerĜn gözetĜlmesĜ, ayrımcılıkların olmaması ve 
özgürlükçü bĜr demokrasĜnĜn her aşamada nasıl gerçekleşebĜleceğĜnĜn dĜkkate 
alınmasıyla ĜlgĜlĜ olacaktır. 
Kent ve kentlĜ haklarının savunusu ĜçĜn, elverĜşlĜ bĜr demokrasĜ tanımı yapabĜlmelĜ ve kent 
yönetĜmĜnĜ buna uygun bĜçĜmde düzenleyebĜlmelĜyĜz. Katılımcı demokrasĜnĜn nĜtelĜklerĜ 
(her yerĜn/ yörenĜn kendĜ yerel özellĜklerĜne göre) belĜrlenĜrken karar bĜrĜmlerĜnĜn 
belĜrlenmesĜ ve her bĜrĜmĜn karar alma kuralının düzenlenmesĜ oldukça krĜtĜk 
aşamalardır. Çok farklı çıkarları (ya da taleplerĜ/ beklentĜlerĜ veya polĜtĜkaları-amaçları) 
olan grupların/ örgütlerĜn, ortak ve tek bĜr karara (amaç durumuna/ polĜtĜkaya vb.) 
ulaşabĜlmesĜ oldukça güç olabĜlĜr. Katılımcı bĜr demokratĜk ĜşleyĜşte de kentlerde farklı 
sınıfların, farklı bakış açıları/ polĜtĜk tercĜhlerĜ olanların bĜr araya gelmesĜ ve herkesĜ 
bĜrden kapsayan ortak noktalara ulaşması gerekecektĜr, ama nasıl? 
GeçtĜğĜmĜz haftada gördük kĜ, çok farklı polĜtĜk programı olan partĜler (seçĜm ĜçĜn veya 
daha uzun erĜmlĜ) ĜttĜfaklar oluşturabĜlĜyor. Farklıklarına rağmen, ortak bĜr program 
oluşturabĜlĜyorlar. Bu tür bĜr ortaklığın oluşturulmasında, karar alma yöntemĜnĜn oybĜrlĜğĜ 
olması, kaçınılmaz gĜbĜ görünüyor. Eğer çoğunluk kuralına göre karar alınırsa, azınlıkta 



kalanlar taleplerĜnĜn/ beklentĜlerĜnĜn gerçekleşmeyeceğĜnĜ veya beraberlĜğĜn kendĜlerĜ 
ĜçĜn ĜyĜ çözümler sağlamadığını düşünecekler ve beraberlĜğĜn sürdürülmesĜnĜ süreklĜ 
olarak sorgulayacaklardır. 
 
Doğrudan demokrasĜde oybĜrlĜğĜ 
Çoğunluk (ya da bazı durumlarda nĜtelĜklĜ çoğunluk) kuralı, genellĜkle hızlı çalışır ve 
tartışmalar kısa tutulabĜlĜr. Elde edĜlen kararlar da oldukça net ve kolay uygulanabĜlĜr 
nĜtelĜkte olur; ancak sadece çoğunluk grubunu (ve onların çıkarlarını) temsĜl (ve tatmĜn) 
eder. OybĜrlĜğĜ kuralına göre karar alabĜlmek ĜçĜn, (konuya ve konjonktürel duruma göre 
farklı olmakla bĜrlĜkte) tartışmalar ve karşılıklı Ĝknalar ĜçĜn çok daha fazla zaman ayırmak 
gerekĜr. Ortak bĜr karara erĜşmek zordur ve çok (zĜhĜnsel) emek gerektĜr. ErĜşĜlen karar da 
büyük bĜr olasılıkla bütün tarafların taleplerĜnĜ karşılayabĜlmesĜ ĜçĜn çok daha karmaşık 
ve genel çok ögelĜ, uygulamaya çok elverĜşlĜ olmayan özellĜklere sahĜp olabĜlĜr. 

 
OybĜrlĜğĜ kuralı Ĝse, oldukça tartışmalı bĜr konudur. KentĜn en zengĜnlerĜ Ĝle en yoksulları 
nasıl oybĜrlĜğĜne erĜşecek ya da oydaşmaları ĜçĜn ne tür süreçlerĜn gerçekleştĜrĜlmesĜ 
gerekecek? Ya da ev sahĜplerĜ Ĝle kĜracılar? Mülk sahĜbĜ olanlar ve olmayanlar, 
otomobĜlsĜz yaşayamayanlar Ĝle kamu taşıtlarını kullananlar, çok çocuklu aĜlelerle 
çocuksuzlar, göçmenlerle yerlĜler, gençler Ĝle yaşlı kuşaklar? Bu lĜsteyĜ sonsuza kadar 
uzatmak olasıdır. 
GeldĜğĜmĜz noktada çok farklı görüşlerĜ, beklentĜlerĜ ve çıkarları olan toplumsal grupların 
karşılaşmaları ve bĜrbĜrlerĜnĜn durumunu/ sorunlarını ve beklentĜlerĜnĜn gerekçelerĜ vb. 
konularında bĜlgĜlenmeye, nĜtelĜklĜ bĜr anlamaya ve belkĜ daha da çok empatĜk bĜr 
anlayışa gerek olacaktır. Ama katılımcı bĜr yönetĜmde taraflar, doğrudan demokrasĜnĜn 
özellĜklerĜnĜ zedelemeyecek bĜr bĜçĜmde nasıl tanımlanacak ve karar alma süreçlerĜne 
elverĜşlĜ bĜçĜmde örgütlenecekler? Bu örgütlenmeler arası ĜlĜşĜkler nasıl olacak? vb. vb. 
SĜyasĜ partĜlerĜn, gerek “Altılı Masa” veya “MĜllet İttĜfakı” ya da “Emek ve Özgürlük İttĜfakı” 
ya da dĜğer seçĜm platformlarının oluşmasıyla ĜlgĜlĜ olarak alınması beklenen kararları 



alma bĜçĜmlerĜ öylesĜne öne çıktı ve önem kazandı kĜ, katılımcı bĜr demokrasĜ ĜçĜn 
düşünmeye, belkĜ de ortasından bĜr yerden başladık. YeterlĜ sĜstematĜğĜ olan bĜr tartışma 
programı gelĜştĜrmeden önce, böyle gelĜşĜ-güzel bĜr yerden gĜrĜştĜk tartışmaya… Ancak 
“oydaşma” Ĝlkesel olarak her durumda eksen bĜr kavram, katılımcı demokrasĜ ĜçĜn. 
Gelecekte “kent yönetĜmĜnde katılımcı demokrasĜ” dedĜğĜmĜzde, bununla ne Ĝfade etmek 
ĜstedĜğĜmĜzĜ ya da katılımdan ne anladığımızı, daha düzenlĜ bĜr bĜçĜmde tartışmaya 
açabĜlmek ĜçĜn konuyla ĜlgĜlenmeyĜ sürdüreceğĜz. 
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